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W arszaw a, dwia 31 m a rca  1924 r

d z ie n n ik  u r z ę d o w y
_  MINISTERSTWA SKARBU.
rat ^ Gna njn,eru Pojedyóczego I zloty, z przesyłką zwyczajną 1 zip. 25 grv poleconą I zip. 50 gr. Prenume-
2 a za kwartał I-szy r. b. 5 zip. 25 gr. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza jednoszpaltowego petitem tab.
v i ° ‘ Należność niszczą się w markach polskich według kursu franka złotego na dniu poprzedzającym
w arf*- ^ ateriał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu

»Dziennlku Uizędowym Ministerstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3. Teł. redakcji 148.03
dmlnistracii Nr. 276.29. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. 

Wr- 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
^ Z* Or^dowego M-wa Skarbu 

We i. /® * 3’ *ż Jiaieżność za ogłoszenia rejestro- 
zostały Administracji nadesłane w ro- 

'Podlegają opublikowaniu w Dz. Urz. 
^  5 nn« n««u zostaio podwyższona zMk. 2.000.000 

•Ww0 0u0 i l.OOu.OOO do 3.000.000 mk.

OD ADMINISTRACJI.
Celem uniknięcia przerwy w dostarczaniu 

„Dz. Urzędowego, Administracja przypomina, iż 
czas odnowić prenumeratę za kwartał II 1924 r., 
która wynosi z przesyłka pocztową 5 złp. 25 gr. 

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będą.

t«eśo.
cu  Wian*: 267. R ozp orzą d zen ie  Rady Minist. z dn. 25/11 192*« r, w spraw ie statutu organ izacyjnego Min. 
^ r b u .  268. R ozp orząd zen ie  P rezydenta  R. P. z dn. 15/iII 1924 r. w p rzed m iocie  uzupełn ien ia  rozp . z dn . 
*8/1 19^4 r< 0 ustanow ieniu  N adzw . K om isarza O szczęd n ośc iow eg o . 269. R ozp orząd zen ie  M inistra Skarbu 
z dn. 29'U 1924 r. w p rzed m ioc ie  zm ian w rozm ieszczen iu  E w idencji katastru podatku gruntow ego w okręgu

Podatki h ^*tar ÎOwei we Lw ow ie.
oezpoSredniE: 270. R ozp t rządzenie M inistra Skarbu z dn. 14/111 1924 r. zaw iera jące sprostow an ie  rozp . 

i dn. ip / jy  1924 r. w przed m iocie  wykonania ustawy z dn. 6/XIl 1924 r. o zastosow an iu  sta łe j jednostk i do 
przepisów  o państw, podatku doch od ow y m . 271. R ozp orząd zen ie  Min. Skarbu z dn. 14/111 1924 r. w p rze d ' 
m iocie  ustalenia przeciętn e j w artości franka z ło tego  dla p osz czeg ó ln y ch  m iesięcy  okresu  od  1/1 1922 do 
31/XII 1924 r. dla ce lów  ob liczan ia  podatku d o ch o d o w e g o  na rok 1924. 272. O kólnik z dn. 19/111 1924 r. 
*  sp -aw ie p tb o ru  podatitu d o ch o d o w e g o  od  uposażeń  s łu ż b , em erytur i w ynagrodzeń  za najem ną pracę 
w k etniu 1924 r. na ob sza rze  b. dz ie ln ic  ros. i austr. 273. O kólnik z dn. 19/lil 1924 r w spraw ie poboru  
podatku d o ch o d o w e g o  od  u posażeń  służb., em erytur i w ynagrodzeń  za najem ną pracę w kw ietniu 1924 r.

° P ła i» n«f o b !,/a r* '! "  °i- W ielkopolsk iego, P om orsk iego  i górnośląsk ie j czy śc i W oj. Ś ląskiego.
t  Item plouie, 274 O b w ieszczen ie  o sprostow an iu  om yłki w rozp . Min. Skarbu z dn. 18/11 1924 r. w spraw ie 

zm iany staw ek opłat stem plow ych . 178 R ozp orzą d zen ie  Rady Min. z dn. 3/111 1924 r. w spraw ie za stosow a ­
nia stałej jednostk i do podatku od  kart d o  gry na g órn ośl. c z ę ś c i W oj. Śl. 276. R ozp orzą d zen ie  Min. Skar­
bu w porozum ien iu  z Min. Przem . i Handlu z dn. 25/11 1924 r. w spraw ie zastosow ania sta łej jed nostk i do

z dn. 17/111 1924 r. o u rochom ien iu  w olnego składu spirytusu J. Bogu-
stem plow ej od  kart d o  gry.

KI kOnsuincyjnEi 277. O b w ieszczen ie  
Pr2Bni?iawskii !go w Łucku. 2V8. Kom unikat o przyznaniu nagród.

P CBlm 279. R ozp . Min. Skarbu z dn. 10/111 1924 r. w p rzed m iocie  zm iany §  14 rozp . z dn. 13/XII 1923 r. 
JLns Praw*e pobieran ia n a leżn ości ce ln ych  w markach polsk ich  w edług w artości sta łej jednostk i z łote j. 
*80. Okólnik z dn. 10/IJI 1924 r. w p rzed m iocie  zm iany § 1 5  okóln ika z dn. 18/XII 1923 r. 281. Rozp. Min. Skarbu 
w por. z Min. P rzem . i Handlu z dn. 4/II 1924 r. o w prow adzeniu  op łat w yw ozow ych  od  w yw ozu celu lozy .

O kólnik 7 dn. 17/111 1924 r. w spraw ie zm iany przep isów  o postępow aniu  z przesyłkam i pocztow em i, 
paw iem  ącem i tow ary, od  których  c ło  pobiera się w m on etach  z łotych . 283. Rozp. Min. Skarbu oraz Kolei
* c l .  z dn. 10/IH 1924 r. w spraw ie m aterialnej od p ow ied zia ln ości kolei za n iedosta rczon e  urzędom  celnym  

P0łwp»trłZesy.Jki ce,ne-
ZKI państw ow e: 284. Rozp, P rezydenta  R. P. z dn. 17/111 1924 r. o przerachow an iu  zobow iązań  Skarbu Pań- 

Soratuu ,z p ożyczek  państw , oraz k on w en cji rzeczon y ch  pożyczek .
y WalUiOWB: 285. R ozp . P rezydenta  R. P. z dn. 17/111 1924 r. o pow iększen iu  em isji serji II f>% z łotych  b o ­
nów  skarb. 286. Rozp. P rezydenta  R. P. z dn. 17/111 1924 jr. o zm ianie rozp orząd zen ia  z dn . 20̂ 1 1924 r. 

P^2Rni», Prz e dm io ie ustanow ien ia statutu Banku em isy jnego. ,
■9i&y 0 instytucjach bankowych: 287. Rozp. R ady Min. z dn. 3/1II 1924 r. o przekazaniu Min. Skarbu nadzoru  

O k ła d e m  N iem ieckim  listów  zastaw nych i Zakładem  K redytow ym  m iejskich  w łaścicie li dom ów  w Poznaniu, 
pisy Ubezpieczeniowe: 288. O óóln ik  z dn. 17/111 1924 r. w =p awie lokow ania  10% składek w akcjach  Banku 

P olsk iego i ob ligacjach  kole jow ych .
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Organizacja władz.
267.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 25 lutegl 1524 r.

w sprawie statutu organizacyjnego Ministerstwa 
Skarbu.

Na podstawce art. 13 i 15 dekretu o tymcza­
sowej organizacji władz naczelnych (Dz. P. K. 
P. r. 1918 Nr. 1, poz. 1 ) zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1 .
Zatwierdza się dołączony do niniejszego 

rozporządzenia statut organizacyjny Minister­
stwa Skarbu.

§ 2.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­

wierza się Ministrowi Skarbu

§3 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. Równocześnie uchyla się sta­
tut organizacyjny Ministerstwa Skarbu, za­
twierdzony rozporządzeniem Rady Ministrów z 
dnia 18 maica 1921 r. („Monitor Polski1- Nr. 74, 
poz. 115).

Prezes Rady Ministrów i
Minister Skarbu:

(— ) Wt. Grabski.

Załącznik do rozporządzenia Iłady 
Ministrów z dnia 25 lutego 1924 r.

«* '

%
STATUT URBANIZACYJNY  
M IN ISTER STW A SKARBU.

§ U

Ministerstwo Skarbu dzieli się na 7 De­
partamentów: Prezydjainy, Obrotu Pieniężne­
go, budżetowy, Ceł, Podatków i Opłat, Akcyz i 
Monopoli, Kasowy, oraz niewłączony do Di par­
lamentów Państwowych Urząd Kontroli ubez­
pieczeń.

5 2.
Departament Prezydjainy składa się ż W y­

działów: Osobowego, Ogólnej Polityki Finanso­
wej, Organizacyjno - Gospodarczego, Sekreta- 
rjatu Ekonomicznego Ministrów i Inspekcji 
Ogólnej.

267.

a) Wydział Osobowy załatwia na wt*10®. 
Departamentów fachowych (Państwowego br 
du Kontroli Ubezpieczeń) nieobjęte zakres . 
działania iimych wydziałów sprawy osob^ ^ 
urzędników Ministerstwa, jakoteż pod le j? 
Ministerstwu władz i urzędów skarbowych, 
wa nad należytem przestrzeganiem przep1®,̂  
ustawy o państwowej służbie cywilnej, pi'°’vva'no 
ewidencję funkcjonarjuszów skarbowych, 
załatwia sprawy wynikające ze stosunku N-ńó 
sterstwa do Sejmu, Prezydenta Rzeczypo^p0 . 
tej, Rady Ministrów, innych Ministerstw i t 1 
dów Centralnych i sprawy delegatur zagr3̂  
czuych.

W  skład Wydziału Osobowego wchodzi re 
ferat dyscyplinarny.

b) Wydział Ogólnej Polityki F in an su j 
załatwia sprawy finansowe i gospodarcze 1)3 
dzynarodowe i Ligi Narodów, przygotowuje ń1 
terjały do traktatów międzynarodowych w s P j  
wach podwójnego opodatkowania, załatwia spr.̂  
wy polityki finansowej w odniesieniu do ońłs j 
i Gdańska, sprawy połączone z opracowanie 3̂ ’ 
wykonaniem ustaw nie włączone lub też do® 
czące kilku Departamentów, prowadzi og°(™ 
statystykę finansową, wreszcie obejmuje biNJ 
tekę i referat prasowy.

c) Wydział Organizacyjno - Adminisj^ 
cyjny załatwia sprawy organizacyjne i 'go®P j 
darcze Ministerstwa i podległych mu 
urzędów skarbowych I i II  instancji (z 
kiem urzędów celnych i straży celnej), ześta^ 
w porozumieniu z zainteresowanemi Depar 
mencami etaty oraz preliminarze wydatków 
bowych i rzeczowych powyższych władz i ^  
dów.

W  skład tego wydziału wchodzą:
1) Intendentura Ministerstwa Skarbu,
2) Biuro Druków,
d) Sekretarjat Komitetu Ekonomiczny 

Ministrów, który załatwia wszystkie spra ^ 
związane z czynnościami tegoż Komitetu, °hj, 
opinjuje w sprawach gospodarczych innych ^  
nisterstw.

e) Inspekcja Ogólna wykonuje poleceI11 
Ministra Skarbu w zakresie kontroli.

§ 3 .
Departament Obrotu Pieniężnego sk ła d a j 

z pięciu W y działów: Środków Płatniczych, j 
w 'zowego, Bankowego, Rady Spółdzielcza 
Kredytowego. ^

a) Wydział Środków Płatniczych z a la l i  
sprawy: monetarne i innych znaków 
czych, sprawy organizacyjne i funkcje ka(wo' 
cze w stosunku do instytucji emisyjnej ^ Li- 
wej, sprawy miernika wartości, sprawy oszc^j, 
ności społecznych, sprawy tytułów wierzy^, 
nych i obrotu wekslowego, czekowego i przek‘* r 
wego oraz innego obrotu bezgotówkowego, sP*o 
v y  nieskonsolidowanego długu państw ^ A  
(zadłużenie w instytucjach kredytowych, 
wiązania Skarbu krótkoterminowe i a ^l6u i 
sprawy Państwowych Zakładów Graficzny^
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5 S f e  wreszcie sprawy ustawodawstwa wa- 
i sprawy Skarbu Narodowego. 

sPi’aw * tego Wydziału wchodzi referat 
oj ;v, osobowych urzędników Departamentu, 
^ ie  Pr/cUleSłyeli Departamentowi urzędów wzglę- 
^^cznie stopnia służbowego

, Wydział Dewizowy załatwia sprawy po- 
tuj i bJewizowe.i, sprawy obrotu walutami obce-
sPraw\

izowej, 
uisu handlowego płatniczego Polski,

— wy organizacji giełd i nadzoir1 za_
sprawy dotyczące dysponowania s ^  mię-

ło w n y c h  m do-^ych, Tł<vtvr/wl------ . —-i ’1.-̂  ■■ i f  wnłvwy W wabi. powodujących wypłaty A vania nieru- tach zagranicznych, sp rawyc eszCie — do
chomości przez obcokrajowcow, Gdańska —czasu unifikacji walutowej i °
sprawy walutowe gdańskie. fnrtkcie nad-

c) Wydział Bankowy spe ni Cyjn.e pań-*orcze i  załatwia sprawy zakła-
stwowych, samorządowych i ,p  J 4 ;nOWego, z wy- 
dow kredytu długo i  krotk® g i zeżonych W y dzia­
dk iem  funkcji i spraw oraz sprawy
tom-, emisyjnemu i kredytowe > akcyjnych, 
zatwierdzania i zmian statutu sp . zajatwia

d) Wydział Bady Spółdzielczej  ̂ ^  ^  
sprawy wynikające z art. 10° . ,• /Tjy U. B .Października 1920 r. o spółdzielniach 1

P- 111, poz. 703). ułatwia sprawy
. e) Wydział Kredytowy zalał^ 6łności 

°krotu kredytowego w Państw , T>zacbli nadzoru 
2aś sprawy polityki kredytowej b i półpań- 
tlad akcją kredytową państw •'L^yfncji kre­
dow ych oraz samorządowych ,  ̂ kredytu
płowych, nadzoruje ^ d  war inkami zobQ_ 
Jligacyjnego i rynku obligaci latwia sprawy 
^ązan dłużnych na okaziciela, granicą,
stosunków kredytowych P ^ o  ‘p.iństwa z wy- 
sprawy długu i obciążeń Skarbu . gr0(jkbw
•tótkiem zastrzeżonych ^ y.^ konSOlidowanego, 
Płatniczych spraw długu ..nVj „ fw państw za- ^reszcie sprawy likwidacji długPorczych.

Wydziałowi Kredytowemu po
1) TJrząd Pożyczek Panstw^_ Y
2) Państwowe Zakłady Gr< -»S) Mennica,
1) Inspektorat Bankowy.

§  4. _ s.ed_
departament Budżetowy sk\af e J l ęetJ  W oj-Wydziałów: 1) Ogólnego, 2 B u d z e W ^

skowego, 3) Wydziału A. Budżetów Admini-
^racyjnych, 4)  Wydziału B - Budżetów B u-^acy.lnyeb> 5) Budżetów i 7)
dowlanych, 6) Budżetów Gospodarczym

y ^W ydział Ogólny zf  atw,ia4 stla  hudfeto- 
w ^ Udzet°we, sprawy usklVl!0̂  f,rłnszów pań­stwa’ sP/awy uposażeń funkcjon 3 Gdańska, 

’ sPrawy budżetowe W- 'an̂ cZnych,gS  ^ e k a!?raŁ ^ S fa
^ t w ia  nadto

sprawy osobowe urzędników Departamentu do 
V II stopnia służbowego włącznie.

b) Wydział Wojskowy załatwia sprawy M i­
nisterstwa Spraw Wojskowych.

c) Wydział A. Budżetów Administracyjny en 
załatwia sprawy Ministerstwa Spraw Wewnętrz­
nych, Ministerstwa Skarbu i Głównego Urzędu 
Likwidacyjnego.

d) Wydział B. Budżetów Administracyjnych 
załatwia sprawy budżetowe Pr< zyJunta "Rzeczy­
pospolitej, Sejmu i Senatu, Najwyższej Izby 
Kontroli, Ministerstwa. Sprawiedliwością oraz 
Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego.

c) Wydział Budżetów Komunikacyjno - Bu­
dowlanych załatwia sprawy Ministerstwa Kolei 
żelaznych, Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegra­
fów i Ministerstwa Robót Publicznych.

f) Wydział Budżetów Gospodarczych zała­
twia sprawy Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, 
Ministerstwa Reform Rolnych, Ministerstwa 
Pracy i Opieki Społecznej i sprawy, dotyczące 
pomocy finansowej dla Spółdzielni.

g) Wydział Emerytalny załatwia sprawy 
zaopatrzeń emerytalnych cywilnych funkcjona­
riuszy państwowych i osób wojskowych oraz ich 
rodzin, sprawy zaopatrzeń inwalidów i ic j  ro­
dzin, oraz sprawy, dotyczące właściwego usta- 
wodaw stwa.

§ 5 .
Departament Ceł składa się z sześciu W y­

działów: Osobowego, Kontroli Celnej, Postępo­
wania Celnego, Taiyfowego, Straży Celnej i Kar­
nego.

a) Wydział Osobowy załatwia sprawy orga­
nizacyjne, osobowe i gospodarcze władz i urzę­
dów celnych oraz wyszkolenie ich personelu.

Wydział Osobowy załatwia też sprawy oso­
bowe urzędników Departamentu do V II stopnia 
służbowego włącznie.

b) Wydział Kontroli Celnej prowadzi kon­
trolę i zestawienie wpływów celnych, statystykę 
celną oraz opracowuje budżet władz i urzędów 
celnych.

c) Wydział Postępowania Celnego załatwia 
sprawy ustawodawstwa rozporządzeń i przepi­
sów, dotyczących postępowania celnego i ochro­
ny granic od przemytnictwa, sprawy orzeczni­
ctwa, dotyczącego wymiaru opłat celnych spra­
wy ustawowych ulg celnych, wreszcie sprawy 
inspekcji granicznej, nadto Wydział ten załat­
wia sprawy międzynarodowych umów i konwen­
cji celnych.

d) Wydział Taryfowy załatwia sprawy 
przepisów taryfowych celnych, dotyczących 
przywozu, wywozu i tranzytu towarów, tudzież 
sprawy orzecznictwa dotyczącego towaroznaw­
stwa; obejmuje również doświadczalnię chemicz- 
no-tecbniczną.

e) Wydział Straży Celnej załatwia sprawy 
organizacji, sprawy personalne i gospodarcze 
Straży Celnej, juknteż sprawuje jej zarząd.

f) Wydział Karny załatwia sprawy doty­
czące skarbowych defraudacji celnych.
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§ 6.
Departament Podatków i Opłat okłada się 

z ośmiu Wydziałów: Instrukcyjno-Rewizyjnego, 
Podatku Dochodowego, Podatków Przemysło­
wych i Handlowych, Podatków Realnych, Po­
datku Majątkowego, Podatku Spadkowego i od 
Darowizn, Opłat Stemplowych i Finansów Sa­
morządowych.

a) Wydział Instrukcyjno-rewizyjny prowa­
dzi statystykę i rachunkowość akoji yymiaru 
i poboru podatków, wykonuje przez przydzielo.- 
nych do tego Wydziału inspektorów ministerjal- 
nych oraz przez dełegowanych urzędników nad­
zór nad działalnością Izb Skarbowych i Urzę 
dów Skarbowych Podatków i Opłat (Inspekto­
ratów Skarbuwych, Urzędów Wymiaru Należy- 
tości względnie Oddziałów Należytosciowych), 
m<i pieczę nad doborem odpowiedniego persone­
lu i należytem jego wyszkoleniem, opracowuje 
etaty tak samego Departamentu, jak też odnoś­
nych Wydziałów Izb Skarbowych oraz Urzędów 
Skarbowych Podatków i Opłat (Inspektoratów 
Skarbowych, Urzędów Wymiaru Naieżytości, 
względnie Oddziałów Należytościowyi-h), przy­
gotowuje materjały i wnioski w przedmiocie w y­
datków rzeczowych i dysponuje kredytem re- 
muneracyjnym, przypadającj m na dany dział 
służbj.

Wydział Instrukeyjno - Rewizyjny załatwia 
sprawy osobowe urzędników Departamentu do 
V II stopnia służbowego, oraz sprawy osobowe 
urzędników podległego Departamentowi działu 
służby do V I stopnia służbowego włącznie.

b) Wydział Podatku, Dochodowego załatwia 
sprawy ustawodawstwa i urzeeznietwa w zakre­
sie tego podatku.

c) Wydział Podatków Przemysłowych i Han­
dlowych załatwia sprawy ustawodawstwa i 
orzecznictwa w sprawach podatku przemysłowe­
go, podatku od kapitałów i rent, podatku od 
skrzynek depozytowych.

d) Wydział Podatków Realnych załatwia 
sprawy ustawodawstwa, nadzoru i orzecznictwa

sprawacłi, związanych z wymiarem i poborem 
podatków od nieruchomości (gruntowych, po 
dymnego, domowo-klasowego, budynkowego i od 
nieruchomości miejskich), nadto wykonuje nad­
zór nad ewidencją katastru grunl owego.

e) Wydział Podatku Majątkowego załatwia 
sprawy, dotyczące tego podatku.

f) Wydział Podatku Spadkowego i od Da­
rowizn załatwia sprawy ustawodawstwa, nadzo 
iu i orzecznictwa w przedmiocie podatku spad­
kowego i od darowizn.

g) Wydział Opłat Stemplowych załatwia

sprawy ustawodawstwa, nadzoru i orzecznic(Va 
w zakresie opłat stemplowych.

h) Wydział Finansów Samorządowych zâ a 
lwia sprawy skarbowości Związków Samorząd0 
wych, oraz sprawy finansów i budżetów Zwtó2 
ków Samorządowych w porozumieniu z Depar 
lamentem Budżetowym.

§ 7 .

Departament A k c ^  i Monopolów składa Ip' 
z pięciu Wydziałów: Spirytusowego, Podatk0" 
Pośrednich i Monopoli, Kontroli, Karnego i 
strukcyjno-Rewizyjnego.

a) Wydział Spirytusowy załatwia spra^ 
legislatywne, dotyczące podatków od spirytuSl1’ 
piwa, drożdży, miodu, wina, opracowuje instru* 
cje dla Władz i Urzędów Skarbowych I  i . 
instancji, wykonuje orzecznictwo w spraVa> 
powyższych podatków dotyczących, załat^jf 
sprawy koncesji wyszynkowych, wykonuje 
zór nad zakładami, wytwarzającemi przyrząd 
kontrolne .

b) Wydział Podatków Pośrednich i Maf0 
poli załatwia sprawy legislatywne i poboru 
datków i akcyz od cukru, sztucznych środk*^ 
słodzących, soli, węgla, olejów mineralnych i 1,1 
nych pośrednich, które zostaną wprowadzolJ& 
sprawy przywozu i wywozu wymienionych af^ 
kułów, oraz sprawy obrotu pomiędzy Polgk 
a Gdańskiem w zakresie opodatkowanych D 
zmonopolizowanych artykułów.

c) Wydział Kontroli prowadzi kont''0 
wpływów z podatków pośrednich i monopoli-

d) Wydział Karny załatwia sprawy usta'''0 
dawstwa skarbowo-karnego i wykonuje orże  ̂
nictwo w sprawach karnych, dotycząoych P° 
datków pośrednich, akcyz i monopoli.

e) Wydział Instrukcyjno-Rewizyjny 
nuje we właściwym zakresie przez przydzF . 
nych do tego Wydziału inspektorów ministei',1^

■itk

nych oraz przez delegowanych urzędników 
zór nad działalnością Izb Skarbowych, Urzę^a^ 
Akcyz i Monopoli Państwowych (Oddział^'
administracyjnych, Dyrekcji Okręgów S k a^ j 
wych) i nad Kontrolą Skarbową, ma pieczę ^  
doborem odpowiedniego personelu i należyF 
jego wyszkoleniem, opracowuje etaty tak sad y  
Departamentu, jak też odnośnych W ydział 
Izb Skarbowych oraz Urzędów Akcyz i 
poli (Oddziałów adm., Dyrekcji Okręgów Sk3' 
bowych), tudzież Kontroli Skarbowej — P 
gotowuje materjały i wnioski w przedmiocie ^  
datków rzeczowych i dysponuje kredytem 
neracyjnym, przypadającym na dany 
służby.
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Wydział Instrukcyjno - Rewizyjny załatwia 
^a<lto sprawy osobowe urzędników Departamen- 
11 do VTi stopnia służbowego oraz urzędników 

P°dległeg0 Departamentowi działu służby do 
stopnia służbowego włącznie.

. Departamentowi Akcyz i Monopoli pod ega. 
j) Generalna Dvrekcja Loterji Państwowej z za
2 esem działania określonym rozporządzeniem

.b is t r a  Skarbu (Monitor Polski z dn. 12 listo- 
Pada 1919 r. Nr. 246), 2) Dyrekcja Polskiego 
''Wopolu Tytoniowego z zakresem działania 
^reślonym rozporządzeniem Ministra Skarbu z
dllia 30/5. 1923 r. (Dz. TT. R. P- Nr. 65, poz. 500-

§ 8.
w Departament Kasowy składa się z czterech 

1 dział ów : Administracyjno - Kasowego, Oen 
ralnej Księgowości, Instrukcyjno ■ - Rewizyjne 
a’° T Rachunkowego. •

a) Wydział Administracyjno - Kasowy 
°Pracowuje instrukcje i przepisy w zakresie ka- 
,°^ości i rachunkowości, normuje zasady dzia 
I l o ś c i  Centralnej Kasy Państwowej, Kas 

farbowych i Wydziałów Rachunkowo - Kaso 
^ych w Izbach Skarbowych, reguluje stosunek 
l^ystkieh Urzędów i Kas Państwowych do 

• K. K. P. i p . K . O. i obrót pieniężny między 
? eird’ tudzież stosunek władz i  urzędów pań- 
> °w y ch  do Centralnej Kasy Państwowej i Kas
farbowych.

t . T>) Wydział Centralnej Księgowości zała- 
Sprawy w zakresie działania określonym w 

130 — 137 Przepisów Rachunkowo - Kaso- 
z dnia 24 listopada 1921 (Dz. U. Min. Skar- 

11 Nr. 45, poz. 564).
i c) Wydział Instrukcyjno - Rewizyjny wy- 
^ u j e  przez przydzielonych mu inspektorów 

^isterjalnych oraz przez delegowanych urzę- 
fachowych nadzór nad działalnością Cen­

n e j  Kasy Państwowej, Kas Skarbowych i 
 ̂ Udziałów Rachunkowo - Kasowych Izb Skai- 
^ y ch , ma pieczę nad doborem odpowiedniego 

J^soąelu i należytem jego wyszkoleniem, opra­
li etaty tak Departamentu, jak też władz i

zędów podległego mu działu służby, opracowu- 
^ ter ja ły  i wnioski w przedmiocie wydatków 
bzowych i dysponuje kredytem remuneracyj- 
DllP rzypadającym na tenże dział służby, 

tw O d z ia ł Instrukcyjno - Rewizyjny zała­
t a a -^adto sprawy osobowe urzędników Depar- 
* * *  do V II stopnia służbowego, oraz urzę­
dy Podległego Departamentowi działu służ-

0 N i stopnia służbowego włącznie, 
k  . ('i Wydział Rachunkowy wykonuje kontro- 

rachunkowością podległych Ministerstwu 
Z 1 urzędów skarbowych (przepisy ogólne

dla władz i urzędów państwowych), prowadzi 
kontrolę kredytów Ministerstwa, wreszcie pro­
wadzi kontrolę w zakresie przewidzianym 
w § 67 przepisów rachunkowo - kasowych, asy-- 
gnuje należności Centralnego Zarządu oraz spo­
rządza listy płac.

Departamentowi Kasowemu podlega: 1
a) Centralna Kasa Państwowa z zakresem 

działania przewidzianym w instrukcji dla Cen­
tralnej Kasy Państwowej z dnia 24 listopada 
1.921 (Dz. Urz. M-wa Skarbu z r. 1921 Nr. 45, 
poz. 566).

b) Biuro Znaków Wartościowych.

5 9-
Przy Departamentach czynne są kancelarje, 

podległe bezpośrednio Dyrektorom Departamen­
tów.

§ 10.
Zakres działania Państwowego Urzędu Kon­

troli Ubezpieczeń normują przepisy, wydąne dla 
urzędu Nadzoru nad zakładami ubezpieczeń, za­
warte w rozporządzeniu z dnia 17 czerwca 1920 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 565) i okólniku z dnia 
17 czerwca 1920 (Dz. Urz M-wa Skarbu z r . l  920 
Nr. 24, poz. 359).
(„Monitor Polski" z dn. 18 marca 1924 r. Nr. 65).

268.

ROZPORZĄDZEŃ 1E 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITE,]

z dnia 15 marca 1924 r.I
w przedmiocie uzupełnienia rozporządzenia z 
dnia 28 stycznia 1924 r. o ustanowieniu Nad­

zwyczajnego Komisarza Oszczędnościowego.

Na zasadzie punktu 3 art. 1 i art. 2 ustawy 
z dnia U  stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu 
Państwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 4, poz. 28) i zgodnie z uchwałą Rady Mini­
strów z dnia 10 marca 1924 r. zarządzam co na­
stępuje:

§ 1. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 28 stycznia 1924 r. o ustanowie­
niu Nadzwyczajnego Komisarza Oszczędnościo­
wego (Dz. U. R. P. Nr. 11 poz. 93) uzupełnia się 
w § 1 następującem postanowieniem, jako 
ustęp 2:

„Termin zniesienia urzędu Nadzwyczajne­
go Komisarza Oszczędnościowego ustali rozpo­
rządzenie Prezesa Rady Ministrów'!
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§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P. z d. 21.ITT 1924 r. Nr. 27, poz. 271).

269-

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA SKARBU

z dnia 29 lutego 1924 r.

w przedmiocie zmian w rozmieszczeniu ewiden­
cji katastru podatku gruntowego w okręgu izby 

skarbowej we Lwowie.

Na zasadzie art. 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzę­
dów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i I i  w Kałuszu w jedną ewiden­
cję katastru pod jednolitem kierownictwem z 
siedzibą w Kałuszu.

§ 2. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i II  we Lwowie w jedną ewiden­
cję katastru pod jednolitem kierownictwem z 
siedzibą we Lwowie.

§ 3. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i II  w Przemyślu w jedną ewiden­
cję katastru pod jednolitem kierownictwem z 
siedzibą w Przemyślu.

§ 4. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i II  w Rzeszowie w jedną ewi­
dencję katastru pod jednolitem kierownictwem 
z siedzibą w Rzeszowie.

§ 5. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i II w Samborze w jedną ewiden­
cję katastru pod jednolitem kierownictwem z 
siedzibą w Samborze.

§ 6. Łączy się ewidencje katastru podatku 
gruntowego I i TI w Złoczowie w jedną ewiden­
cję katastru pod jednolitem kierownictwem z 
siedzibą w Złoczowie.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U. R. P. Nr. 28 z d. 27 marca 1924 r., 
poz. 280).

F odatki bezpośrednie.

270.

ROZPORZĄDZENIE M IN ISTRA s k A R ^11

z dnia 14 marca 1924 r.

zawierające sprostowanie rozporządzenia 
stra Skarbu z dnia 15 lutego 1924 r. w prze, 
miocie wykonania ustawy z dnia 6 grudn’9 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obi*' 
czania danin, niektórych innych dochodów P11 
blicznych oraz kredytów, udzielanych przez 
stytucje państwowe i samorządowe, odnośni 
do przepisów ustawowych o państwowym P° 
datku dochodowym, zawartych w rozporządź 
niu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1923 r0̂ ' 

i w ustawie z dnia 10 stycznia 1924 r.

Na zasadzie art. art. 5 i 11 ustawy z dź‘! 
6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jedno^. 
do oblicz mia danin, niektórych innych dochod0 
publicznych oraz kredytów, udzielanych 
instytucie państwowe (Dz. U. R. P. Nr. ^ ' 
poz. 1044), zarządza się, co następuje:

§ 1 . § 3 rozporządzenia Ministra Sk°r¥
z dnia 15 lutego 1924 r. w przedmiocie wyk0’1̂  
nia ustawy z dnia 6 grudnia 1923 r. o zastp 
waniu stałej jednostki do obliczania daniu, ^  
których innych dochodów publicznych oraj; ^  
dytów, udzielanych przez instytucje państw0 
i samorządowe, odnośnie do przepisów ustaź 
wych o państwowym podatku dochodowymi ^ 
wartych w rozporządzeniu Ministra Sk®1’ 
z dnia 14 lipca 1923 r. i w ustawie z dnia 10 sty® < 
nia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 165), oti® 
mu je brzmienie następujące: U

„Dla celów wymiaru podatku doehodoW ^ 
na rok podatkowy 1924 wartość franka zł0̂ .  
dla poszczególnych lat operacyjnych (gosp0(̂ ‘ , 
czych) — art. 13 ustawy, ogłoszonej w rozP° , 
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 14 lipca 1^" ję 
(Dz. U. R, P. Nr. 77, poz. 607) — u s W  
w sposób następujący: v

1 ) dla dochodu, osiągniętego w roku 
cyjnym (gospodarczym), obejmującym °kr°s t 
1 kwietnia 1922 r. do 31 marca 1923 r., — 1 ^  
zloty =  3.000 mk.; ^

2) dla dochodu, osiągniętego w roku rTl 0d 
cyjnym (gospodarczym), obejmującym okr°s j  
1 lipca 1922 r. do 30 czerwca 1923 r., — 1 fr‘ 
złoty =  6.000 mk.;

3) dla dochodu, osiągniętego w roku °P J 
cyjnym ^gospodarczym), obejmującym okr(V
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)  Października 1922 r. do 30 września 1923 r., 
frank zloty =  lB.OOÔ mk.-, _ kalen-

1) dla dochodu, osiągnie roldem opc-'frrzowym 1923, pokrywającym wę

^  -  1 1» *  * * *  " ,  T,°  i y i - v mW myśl powyższe:! WTmłar„  po-

J l̂e przerachowuje się cha _ kwoty od-
dochodowego na rok 1 _ ^  ponkt 2

• ^eń. podane we f r a n k a c h  złotych w ^ P
'lżejszego rozporządzenia1-- „ 0W0łanego

§ 2. Punkt 3 części drugie! § V ^  ^  
1 Oporządzenia Ministra Skai u z . e;

1924 r. otrzymuje brzmienie nas e ... - _
„3) wyrażone w  markacn ^ ''p ^ ^ p rz cd s ta  

Sl\ zamknięcia tych rachunków, > <jjużmcy 
^lają wartości czysto markowe ( ‘  ' w  pan
* wierzyciele krajowi, rachun-r. <  ̂ franki
^  i t. p.), winny być *rzern°^0̂  złote-
włote według przeciętnej wartosci '. ‘ 0 Tóż
a° z ostatniego miesiąca roku opera.... ^
* »  zaś we frankach złotych, ?akie o k a z j ę 
rdzy porównaniu z p oz o st ido ś^ 7p_ p. 1
'jzonemi z przerachowan miesi ■ . , ^

należy odnieść na specjalny rachunek ro^ 
Pw, kursowych z przeraehowanni. winna
Pozostałość tego specjalnego 1 strat 
.Je przeniesioną na rachunek <■  ̂ .
1 z-ysków, zestawiony (bez podstawie
^hkołwiek różnic kursowych) _ racbo-

Pozostałości rachunków wynikowi c * 0(\
*«aych na franki złote w sposob, wsk< .

. # Pozostałości tych rachunków ^ ') ^ ruCbo- 
które przedstawiają wartości starsze . g(>
ro°ści, maszyny, urządzenia, kapi a y • . 70_
py> rezerwowy, amortyzacyjny, na ez ! . na. 
owiązania zagraniczne w oheyel wa ^ vefę0 
ezy przyjąć do bilansu zamkniecie <_ *a na

^  kwotach, otrzymanych z przerac o  ̂ ^
!1;nki złote w sposób, wskazany p°  ̂ • .

Natomiast pozostałości rachunków ™ a
nyoh (bilansowo - wynikowych, ta 112- ej-v
^aterjały, surowce, fabrykaty, dewizy 
2agraniczne, papiery wartościowe i • ’• .
Przyjąć tak do frankowego bilansu za , ^  
^k również do wyprowadzenia osągn ■ inuaCh 
Jow, lub poniesionych strat na âchw ^  
tworzonych z przerachowan miesięc ^  z0_
ranki złote, w rzeczywistej wartości 

h â °ści, ustalonych we frankach zło yc •
, § 3. § 6 powołanego rozporządzenia

£ ra Skarbu z dnia 15 lutego 1924 r. otrzym ! 
rzmiexiie następujące: _ u

>dewoty nodatkowe, przypadające na ^

skalj  podanei J o  ao” nT »v M  po- -Idzenia, podwyższa się o zu

stanowienia art. 5 ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r w przedmiocie przepisów o państwowym 
poclatku dochodowym, obowiązujących na całym 
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U R. P. Nr. 13, 
poz. 110) “ .

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cic z dniem ogłoszenia i obowiązuje od roku 1924.

Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski 

(Dz. U. R. P. z d. 21.111 1924 r.,Nr. 27, poz. 276).

. /

271.
*

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Skarbu

z dnia 14 marca .1924 r.

w przedmiocie ustalenia przeciętnej wartości 
franka złotego dla poszczególnych miesięcy 
okresu od 1 stycznia 1922 r. do 31 grudnia 
1924 r. — dla celów obliczenia podatku dochodo­

wego na rok 1924.

Na mocy art. 11 ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r. o zastosowaniu stałej jednostki do obli­
czania danin, niektórych innych dochodów pu­
blicznych, oraz kredytów, udzielanych przez in­
stytucje państwowe i samorządowe (Dz. U. R. 
P. Nr. 127, poz. 1044), zarządza się, co nastę­
puje:

§ 1 .
t

Dla celów przerachowania marek polskich 
na franki złote w związku z postanowieniem 
§ 4, rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 15 1 
lutego .1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 165) w 
przedmiocie wykonania ustawy z dnia 6 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, p. 1044) odnośnie 
do przepisów ustawowych o państwowym podat­
ku dochodowym, zawartych w rozporządzeniu 
Ministra Skarbu z dnia 14 lipea 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 77, poz. 607) i w ustawie z dnia 10 
stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 110) 
służy poniższa tabela, zawierająca przeciętną 
wartość franka złotego dla poszczególnych mie­
sięcy okresu od 1 stycznia 1922 r. do 31 grudnia 
1923 r. i uwzględniająca zaokrąglenia nie­
zbędne dla ułatwienia płatnikom dokonania 
przeliczeń.
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Oznaczenie okresu, dla którego 
ustala się wartość.

Styczeń '1922 roku 
Luty 1922 roku 
Marzec 1922 roku 
Kwiecień 1922 roku 
Maj 1922 roku ,
Czerwiec 1922 roku 
Lipiec 1922 roku 
Sierpień 1922 roku 
Wrzesień 1922 roku 
Październik 1922 roku 
Listopad 1922 roku 
Grudzień 1922 roku 
Styczeń 1923 roku 
Luty 1923 roku 
Marzec 1923 roku 
Kwiecień 1923 roku 
Maj 1923 roku 
Czerwiec 1923 roku 
Lipiec 1923 roku 
Sierpień 192,3 roku 
Wrzesień 1923 roku 
Październik 1923 roku 
Listopad 1923 roku 
Grudzień 1923 roku

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od roku 1924.

Minister Skarbu:
(- -) Grabski. 

(„Monitor Polski11 z dn. 19.111 1924 r. Nr. 66, p. 164)

Wartość franka 
złotego w mar­
kach polskich.

600
730
810
750
790
830

1100
1500
1500
2200
3100
3400
5000
8000
8300
o600
9500

16000
245U0
46200
53800

166000
360000
956000

272

OKÓLNIK D P. L: 31211/24

w sprawie poborów w kwietniu b. r. podatku do­
chodowego od uposażeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną prace na obszarze b. 

dzielnic rosyjskiej i austriackiej.

Do Kancelarji Cywilnej Prezydenta R zeczy­
pospolitej, Biura Sejmu i Senatu, Prezydjum Rady 
Ministrów, Najwyższej Izby Kontroli, wszystkich 
Ministerstw, Urzędu Likwidacyjnego oraz Pro­
kuratowi Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, 
wreszcie Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytonio­
wego i Loterji Państwowej.

Na zasadzie arf. .12 ustawy z dnia 10 siy^2111*1 
1924 r. w  przedmiocie przepisów o państw ow i1 
podatku dochodowym, obowiązujących na cały1’1 
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 1 ’ 
poz. 110) —  Ministerstwo Skarbu zarządza, a -̂ 
pobór podatku dochodowego od uposażeń sR2 
Bbwych, emerytur i wynagrodzeń za naje17'11** 
pracę na obszai *e b. dzielnic rosyjskiej i austrR*' 
kiej był w miesiącu kwietniu 1924 r. dokonywali 
w dotychczasowym, trybie, wędług skali następ11' 
jacej:

L. p.

W ysokość wypłaconemu wynagrodzę- 
nia obliczona w stosunku rocznym Stop8

procent0'*
podatkup o n a d d o

w t y s i ą c a c h  m a r e k

1 4.730.400 6 307.200 0,3
2 6.307.200 7.884.000 9,4
3 7.884.000 i0.24y 200 0.5
4 10 249.200 12.614.400 0,8
5 12 614.400 14.979.600 1
6 14.979.60u 17 344 80u 1,3
7 17.544.800 19.710.o00 1,6
8 19 710.600 22.338.000 2
9 22.338.000 24.966.000 2,4

10 24 9oó 000 27.594.000 3
1l 27 594.U00 30 222.000 3,6
12 30.222.000 32 850.000 4,12
13 ' 32.850.000 34 164 O00 5,4
14 34.104 000 36.135.000 6,6
15 36.135 00U 38.10O.U00 8,4
16 38.106.000 40 734 000 10,2
17 40.734.000 43.a62.000 12
18 43.362.000 45 990.000 13,8
19 45 990.000 49.275 000 15,6
20 49.275.000 62 560.000 16,3
21 52 56u U00 65.845 OU0 17,1
22 55.845.uu0 59.150 000 J8
23 , 59.130.600 62 415.000 18,8
24 62.415.000 66.7UO.000 19,8
23 65 700.U0U 68 985 000 20,"
26 64 985.000 72.270.000 21,*
27 72.270.000 75 565 0OU 22 5
28 75 555 000 78.840 000 23,4
29 78 840.000 118.260.000 24,2
30 118.260.000 157.680.000 25
31 157.680.000 197.100 000 26,9
32 197.106.600 236.520.000 26,7
33 236.520 uOO 295.650 0UU 27,6
34 295 650.000 473 040.000 29,4
35 473.040 000 591 309 000 30,6
36 591.300.000 788.400.000 32,4
37 788.400 000 34,2

Potrącone kwoty należy w myśl p osta ra m  
art. 13 powołanej ustawy z dnia 10 sty^2 e. 
1924 r., w terminie do dni 7 po dokonaniu potrą ,  
nia, wpłacić do Kasy skarbowej, a to pod ryg°r 
5% kar za każdy dzień zwłoki.

Warszawa, dnia 19 marca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) B. Markowski.  ̂
Podsekretarz St“11'

w miejscu.



OGÓLNIK Nr. D. P. 312.II 24.
tiou°raw‘e P°fr°ru w kwietniu b. r. podatku docho- 
bae 80 uP°sażeó służbowych, emerytur i w y- 
„godzeń za najemną pracę na obszarach W.oje- 

a2iW: Wielkopolskiego, Pomorskiego i Gór- 
Psląskiej części Województwa Śląskiego. 

p0s 0 Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczy- 
Miiy ^ iara Sejmu i Senatu, Prezydjum Rady
Min-S ’ Najwyższej IzDy Kontroli, wszystkich 
kurafte-Stw, Urzędu Likwidacyjnego oraz Pro- 
Wre Lieneralnej Rzeczypospolitej Polskiej,
Wep-SẐ T< Generalnej Dyrekcji Monopolu Tytonio- 

1 LotP.rii Pańcf\i7A\i7Pi
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Loterji Państwowej.
w  miejscu.

I504 zasadzie art. 12 ustawy z dnia 10 stycznia 
Pod tu W Przedmiocie przepisów o państwowym 
oh« dochodowym, obowiązujących na całym 
p0, Zarze Rzeczpospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13, 
p0, D O )  —  Ministerstwo Skarbu zarządza, aby 
h *  Podatku dochodowego od uposażeń służ- 

ych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra- 
p0t̂ a obszarze Województw: Wielkopolskiego, 
§1 ^"skiego i Górnośląskiej części Województwa 
'tyw 80  w  m ês*dcu kwietniu 1924 r. doko- 
ila„ ,any w  dotychczasowym trybie, według skali 
f^tępującei:

p.

W ysokośi w yp łaconego  w ynagrodze­
n ia ,  ob liczon a  w stosunku  rocznym Stopa p ro ­

cen tow a 
podatkuponad do

-  w t V S i a c  n r h m a r e l t

1
2 1.730.400 6.307.200 0,3
3 6.307.200 7.884.000 0,4
4 7.884 000 10 249.200 0,5
5 10.249.200 12,614 400 0,7
6 12.614.400 14 979.600 0.9
7 14.979.60u 17.344 800 V
8 17.344.80u 19 710.000 1,4
9 '9  710.000 22.338.000 1,7

10 22.338.000 24 966.000 2
11 24.966.0uu 27 504.000 2,5
12 27.591.000 30.222.000 3
13 30.222.000 32.850.000 3,5
14 32.850.000 34 164.000 4,5
15 34.164.000 36 135.000 5,5
16 36.135 OOu 38106.000 7
17 38.106.000 4U.734 900 8,5
18 40.734.000 43.362000 10
19 43.362.000 45,990.000 11,5
20 ■1o.990.000 49.275.000 13
21 49.275.000 52 560.000 13,6
22 52.560. OuO 55.845.000 14.3
23 55.845.000 59.130.000 15
24 59.130.000 62 415.000 15,7
25 62.415.000 65 700.000 16,5
26 65.700.00o 68985.000 17,3
27 6°.985.000 72.270.000 18,1
28 72.270.000 75.555 000 18,8
29 75 555.000 78,840 000 19,5
30 78.840 000 118.260.000 20,2
31 118.260.000 157.680.000 20,9
32 157.680.000 197.100.000 21,6
33 1 9 7 /0 0  000 236.520.000 22,3
34 23b.520 U00 295.650.000 23
35 295.650.000 473.040.000 24,5
3(5 473.040.000 591.300.000 25,5
37 591.300.000

788.400.000
788 400.000 27

28,5

Na wymienionym obszarze należy, w myśl 
art. 6, punkt b) powołanej ustawy, na rzecz gmin 
miejskich i powiatowych związków komunalnych 
potrącać równocześnie z podatkiem państwowym, 
poczynając od 4 stopnia powyższej skali włącznie, 
dodatek w wysokości 3% wypłacanego wynagro­
dzenia.

Potrącone kwoty należy, w myśl postanowie­
nia art. 13 powołanej ustawy z dnia 10 stycznia 
1924 r., w terminie do dni 7 po dokonaniu potrące­
nia, wpłacić do Kasy sKarbowej, a to pod rygorem 
5% kar za każdy dzień zwłoki.

Warszawa, dnia 19 marca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Markowski.
Podsekretarz Stanu.

Opłaty stemplowe.
274.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBI

o sprostowaniu omyłki w rozporządzeniu Mini­
stra Skarbu z dnia 18.lutego 1924 i. w sprawie 
zmiany stawek opłat stemplowych (Dz. 1J. R. P.

Nr. 19, poz. 194).

W  paragrafie 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 18 lutego 1924 r. w sprawie zmia­
ny stawek opłat stemplowych (Dz. TJ. R P. 
Nr. 19, poz. 194), po słowach' „kwotę 4 mil jar­
dy" zamiast słów: „pięćset tysięcy mk.“ należy 
wstawić słowa: „pięćset miljonów mkp.“ .

Kwota ta wynika bowiem ze sposobu prze­
liczania, podanego w tym paragrafie.

Minister Skarbu:
( _ )  W. Grabski.

(Dz. Tb R. P. Nr. 26 z d. 18 marca 1924 r„ 
poz. 270).

275.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 3 marca 1924 r.

w sprawie zastosowania stałej jednostki do po­
datku od kart do gry na górnośląskiej części 

województwa śląskiego.

Na zasadzie art. 5 lit. b), 7 i 11 ustawy z dnia 
6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jednost
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k do obliczania danin, niektórych innych do­
chodów publicznych oraz kredytów, udzielanych 
przez instytucje państwowe i samorządowe (Dz. 
U. R. P. Nr. 127, poz. 1044), zarządza sie, co 
następuje:

§ 1. Stawkę podatku od kart do gry, usta­
loną w § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
3 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1046) 
na 100.000 mkp., przelicza się na 0.50 franków 
złotych, uwzględniając, że przeciętna wartość 
franka złotego z września, października i listo­
pada 1923 r., poprzedzających ogłoszenie powo­
łanego rozporządzenia, wynosi 193.259 mkp., oraz 
stosując niezbędne zaokrąglenie.

§ 2. Podatek ma, być wpiacony w tej sumie 
marek polskich, jaka wynika z pomnożenia staw­
ki, określonej we frankach złotych, przez kurs 
franka złotego, obowiązujący w dniu uiszczenia 
podatku.

Sumę podatku, przypadającą do uiszczenia 
w markach polskich, zaokrągla s;ę w ten sposób, 
że końcówki tej sumy, wynoszące 5.000 mk, lub 
więcej, zaokrągla się wzwyż do 10.000 mk., koń 
cówki, wynoszące mniej niż 5.000 mk,, zastępuje 
się zerami.

§ 3. Rozpoiządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie w tydzień po ogłoszeniu.

Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu:
(_) w. Grabsh.

(Dz. U. R P. z d. 2A.III 1924 r. Nr. 27, poz. 275).

276.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu

z dnia 25 lutego 1924 r.

w sprawie zastosowania stałej jednostki do 
opłaty stemplowej od kart do gry.

Na zasadzie art. 5 lit. b) 7 i 11 ustawy z 
dnia 6 grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jed­
nostki do obliczania danin, niektórych innych 
dochodów publicznych oraz kredytów, udziela­
nych przez instytucje państwowe i samorządo­
we (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 1044) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Stawkę opłaty stemplowej od kart do 
gry, ustaloną w § 1 rozporządzenia Ministra 
Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu z dnia 31 października 1923 r. (Dz. U.

R. P. Nr. 127, poz. 1047) na 100.000 mkp., VvzC' 
liczą się tta 0,50 fr. zł. uwzględniając, że Vv7,e, 
ciętna wartość franka złotego z września, Pa?' 
dziernika i listopada 1923 r., poprzedzającym 
ogłoszenie powołanego rozporządzenia, ,wyr°sl 
193.259 mkp. oraz stopując niezbędne zaokrąg^ 
nie.

Najwyższy wymiar kar pieniężnych ,/jA 
przekroczenia przepisów ustawy z dmą 6 bpc‘ 
.1920 r. w przedmiocie opłaty stemplowej od ka> 
do gry (Dz. U. R. P. Nr. 101 poz. 666), usta*10 
wdonych w stałych kwotach w art. 10 i 12 P° 
wołanej ustawy, podwyższony w art. 9 usta^J 
z dnia 24 marca .1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. yó 
poz. 296) na 1,500,000 mkp., przelicza sie na 2J- 
franków złotych uwzględniając, że ppzecięt^ 
wartość franka złotego z pierwszych ■ trzech WlC 
sięcy 1923 r. wynosi 7121 mkp.

§ 2. Opłata stemplowa ma być wpłaoom’ 
w tej sumie marek polskich, jaka ■wynika z V° 
mnożenia stawki, określonej we frankach ' 
tych przez kurs franka złotego, obowiązujący ^ 
dniu uiszczenia opłaty.

Sumę opłat, przypadającą do uiszczenia  ̂
markach polskich zaokrągla się w ten sposób, ^  
końcówki tej sumy wynoszące 5000 mkp. ^  
więcej zaokrągla się wzwyż do 10.000 mk., k°^ 
cówki wynoszące mniej, niż 5.000 mk. zastęp11̂  
się zerami.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi " 
życie w tydzień po ogłoszeniu i obowiązuje 
obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej z ^  
jątkiem górnośląskiej •części województwa 
skiego.

Minister Skarbu.
(— ) W. Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Józef Kiedroń.

(Dz. U. R. P. Nr. 28 z d. 27 marca 1924 4 
poz. 279).

Podathi honsumcyjne.
277

OBWIESZCZENIE L. 2780 D. A. M. —  W. a>

Na mocy reskryptu Ministerstwa Skarbu z ^Jl‘ 
5.II. 1924 r. L. 1088/D. A. M. — W . a., został otW0' 
rzony i uruchomiony wolny skład spirytusu pr?e 
Józefa Bogusławskiego w Łucku, przy ul. 
giellońskiej Nr. 139, poczta Łuck, stacja kolejovV 
Łuck.
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W t- Wo,ny skład należy do Urzędu Akcyzowego 
’ Pozostaje pod stałym dozorem kontroli

rbo\vej.
Warszawa, dnia 17 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu.
(—)  W. Grabowski. 

Naczelnik Wydziału.

278.

KOMUNIKAT

w sprawie przyznania nagród.

iV Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do 
domości, że za wykrycie, względnie przyczy-îadi

nieni
Dr e się do wykrycia przestępstw przeciw prze-) ]  *   J  I . ■ I » v u v y u « m  I

;tvv m 0 Podatkach pośrednich i monopolach pań- 
owych przyznane zostały w  marcu r b. nagro- 
Hastępującym osobom:

Sekretarzowi Jzby Skarbowej w Poznaniu, 
ałowi Zakrzewskiemu 200.000,000 mk.;

\v ^  st- posterunkowemu śledczej policji państw. 
,lT 0znaniu Chruszczyńskiemu, sekretarzowi 
k 9au  ̂ akcyzowego w Poznaniu Władysławowi 
Yy dzińskitmu i woźnemu tegoż urzędu Pawłowi 

Szanowskiemu po 20.000.000 mk ;
go ^  S*’ komisarzowi Kontroli Skarbowej w Byd- 

Szczy Stan. Orzechowiakowi 100.000.000 mk.;
j ^  kontrolerowi skarbowemu w Bydgoszczy 

rzemu Ostrowskiemu 50.000.000 mk.;
kontrolerowi skarbowemu w okręgu W oje- 

Wa Alaskiego Franciszkowi Szlauerowi 
'°-°00.000 mk.;

gos ^  S*' pos êrunkowemu policji państw, w Byd- 
f  czy Stanisławowi Smolińskiemu i posterunko • 
e? u P0licp Pństwowej tamże Antoniemu Sob­

k ow i po 100.000.000 mk.
Warszawa, dnia 18 marca 1924 r.

Za Ministra Skarbu:
(—) Dr. Głowacki.

Dyrektor Departamentu.

Przepisy celne.
279

ROZPORZĄDZANIE MINISTRA SKARBU

z dnia 10 marca 1924 r.

w sprawie zmiany § 14 t ozporządzenia z dnia 
13 grudnia 1923 r. w przedmiocie wykonania po­
stanowień art J4 rozporządzenia Ministrów* Skar­
bu oraz Przemysłu i Handlu z dnia II czerwca 
1920 r. o taryfie celnej (Dz. U, R. P. Nr. 51, 
poz. 314) w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 
13 grudnia 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 135. 
poz. 1124) w sprawie pobierania należności cel­
nych w markach polskich według wartości stałej 
jednostki złotej („Monitor Polski" Nr. 295, 

poz, 424 z 1923 r.).

Na zasadzie art. 21 loznorządzeuia Ministrów 
Skatbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerw­
ca 1920 r. u taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, 
poz 314) zarzadza się w wykonaniu postanowień 
art. 14 powyższego ruzpurządzenia w brzmieniu 
ustalonem rozDorządzeniem Ministrów/ Skarbu 
Oiaz Przemysłu i Handlu z dnia 13 grudnia 1923 r 
(Dz U. R. P. Nr. 135, noz. 1124), co następuje:

§ 1.
Paragraf 14 rozporządzenia z dnia 13 grudnia 

1923 r. Iv przedmiocie wykonania postanowień 
ar' 14 rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz 
Przemysłu i Handlu z dnia U czerwca 1920 r. 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51. poz. 3 1 4 )  

w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem Mini­
strów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 
13 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 135 poz. 11.24) 
v/ sprawią pobierania należności celnych w mar­
kach polskich według wartości stałęi jednostki 
złotej ( - Monitor Polski11 Nr. 295 z 1923 r.. p. 424) 
piega zmianom następującym:

1) ustęp drugi otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„W yjątkowo zabezpieczenie cła mogą urzę­
dy celne przyimować w banknotach opiewających 
na dolary Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół­
nocnej, od“

2) punkty a) i b) ustępu drugiego pozostają 
nadal w mocy,

3) ustęp czwarty otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

„Zabezpieczenia celne złożone w zlocie lub 
w banknotach opiewających na dolary Stanów



304 Pozycje 280 —281.

Zjednoczonych Ameryki Północnej winny być 
księgowane jako depozyty rzeczowe '.

4 ) 'Pozostałe ustępy pozostają nadal w mocy..

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życii 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
( — )  W .  G r a b s k i .  

(..Monitor Polski" z dnia 17 marca 1924 r Nr. 04).

----------
\

280.

OKÓLNIK L. D C. 3071 IV

Do wszystkich Dyrekcji ueł i wszystkich 
U rzędów'Celnych.

w przedmiocie zmiany 8 15 okólnika Minister­
stwa Skarbu z dnia 18.XII 1923 r. („Monitor Pol­

ski" z 1944 r. Nr. 2, poz_. 7).

W związku z rozporządzeniem Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 16.X1. 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 954) w sprawie 
wykazu towarów opłacających cło w monecie zło­
tej, zmienionego częściowo rozporządzeniem Mini­
strów- Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 
21.XII. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 135, poz. 1125) 
Ministerstwo Skarbu zarządza, co następuje:

Paragraf 15 okólnika Ministerstwa Skarbu 
z dnia 18.XII. 1923 r. („Monitor Polski" z 1924 
Nr. 2, poz. 7) otrzymuje brzmienie następujące:

„Przy ostatecznej odprawie rzeczy podróż­
nych nie przeznaczonych na handel, a podlegają­
cych opłacie cła w monetach złotych, cło może 
być uiszczane także w banknotach opiewających 
na dolary Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół­
nocnej, które winny być przyjmowane i zaracho- 
wywane w taki sam sposób, jak odpowiednie mo­
nety złote".

Warszawa, dnia 10 marca 1924 r.
Minister Skarbu:

( — )  W .  G r a b s k i .

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w porozumieniu z 
Przemysłu i Handlu

z dnia 4 lutego 1924 r.

0 wprowadzeniu opłat wywozowych od wy* 01'-1
ceiuloizy.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 hP 
ca 1920 r o obrocie towarowym z zagra®1 ‘j 
(Dz. TJ. R. P. Nr. 79, poz. 527) zarządza się 
następuje: ' ,

§ 1 . Ustanawia się opłatę wywozową od-
P ozycja  taryfy celn ej. Nazwa towaru.

176 p. 4 a i b celuloza ■,
§ 2. Opłata wywozowa od celulozy będ* 

pobierana w wysokości 60% zysku wywo_zowe0 
§ 3. Wskutek zarządzenia § 1 nin iejszy

1 oporządzenia w § 1 rozporządzenia Minis*1.1 
Skarbu, Ministra Przemysłu i Handlu oraz A 
nistra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 23 czeid̂ N 
1921 r. w przedmiocie opłat wywozowych W. 
U. R. P. Nr. 57, poz. 365), zmienionego »|zP., 
rządzeniami Ministra Skarbu w porozumie®
z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 28 i®®,, 
cu 1922 r. o wprowadzeniu opłat wywozowYJ 

‘ od wywozu jaj (Dz. U. R. P. Nr. 28, po/. 
z dnia 23 października 1922 r. o wprowadzę®1 
opłaty wywozowej od wywozu gęsi (Dz. U- 
P. Ni*. 97, poz. 893), z dnia 27 stycznia I92a I
0 wprowadzeniu opłaty wywozowej od cuk1 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 74), z dnia 16 n®l| 
1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych °. 
wywozu drzewa iglastego nieobrobionego i °^ 
ki nieobrobiopej (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 3~ 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Skat® 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i HA, 
dlu z dnia 2 października 1923 r. (Dz. U. R- 
Nr. 120, poz. 970), z dnia 7 czerwca 1923 u 
wprowadzeniu opłat wywozowych od w y^0 ,̂ 
prosa, gryki, fasoli, grochu oraz drobiu bit^
1 żywego (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 457), z d®® 
30 sierpnia 1923 r. o wprowadzeniu opłat ^  
wozowych od wywozu otrąb jęczmiennych (H 
U. R. P. Nr. „lO0, poz. 787), z dnia 29 wrześ®1̂ 
1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych 
wywozu drzewa liściastego nieobrobionego (y ' 
U. R. P. Nr. 102, poz. 8U0), z dnia 31 paźdz®  ̂
nika 1923 r. o wprowadzeniu opłat wywozowy^, 
od wywozu mięsa końskiego (Dz. U. TL ,, 
Nr. 124, poz. 1003), z dnia 1 grudnia 1923 .
wprowadzeniu opłat wywozowych od wy^®^ 
ziemniaków (Dz. U. R. P. Nr. 127, poz. 10’ ^ 
z dnia 13 grudnia 1923 r. o wprowadzeniu op® 
wywozowych od wywozu seradeli, wyki, pel®£n 
ki i koniczyny (Dz. U. R. P. Nr. 133, poz. ll®.  ̂
oraz z dnia i  lutego 1924 r. o wprowadzę®1, 
opłat wywozowych od wywozu bali i desek °s 
kowych (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 190) po aVA 
razach „opłat od wywozu" dodaje się wyr® 
„celulozy". _ ^

§ 4. Rozporządzenie niniejsze stosuje "A 
do tranzakcji wywozowych zawartych po >'®

281.
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oełnI~Ze®ni"a 1923 r. i wchodzi w żvc-ie z dni«m
s °Szenia.

"Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Józef Kiedroń.

1’óe b łh Nr. 26 z d. 18 marca 1924 r.,

W

/ 82.

OKÓLNIK L DC 1164/11 24

z dnia 17 marca 1924 r.

sDrawi>e zmiany przepisów o postępowaniu 
M’a Ze6ył*tair‘i pocztowemi, zawierającemi tu- 

’ 011 których cło pobiera się wyłącznie w mo­
netach złotych.

b°znan-^ yrek'cji ^eł wc Lwowie, Mysłowicach, 
0rZpH? lu- Warszawie i Wilnie oraz wszystkich 

ędow Celnycii.
n°śnym- Uz£odnieliia przepisów celnych z od- 
Dotyanj11 Pl ̂ Pisami pocztowymi w sprawie postę- 
Fti t0Wa z przesyłkami pocztowemi, zawierające- 
Vvhionetr\ ° ^  których cło pobiera się wyłącznie 
•Hu Da aca złotych, nadaje się ustępowi ostatnie- 
2 dn;3a^^a û ^  ( raz paragrafom 19 i 20 okólnika 
(k>z. n  18 grudnia 1923 r. L : DC/8762/JV/24 
1 1924 \Z" Ministerstwa Skarbu Nr. 1, poz. 47

1) r‘o następuMce brzmienie:
Przechr, .7  (ustęp ostatni). Urząd pocztowy 
'i''z£leH„WU',e °dnośną przesyłkę oddzielnie bez\iti _ *'Au. UH_________________ : ____i  • _ j    j. „

wunuanii pi iis.ę uuu£iuimc: uca
Madanr na m'eiSCe zamieszkania adresata i za- 
0s°biścilai 8'0’ y  się zgłosił po odbiór przesyłki 
Celem , ! l !ub *-ez Przez upełnomocnionego zastępcę ____
złńł,a wPlace’lia ” powyższej kwoty w ™°^etay_ 

Mych W terminie do 21 dm,
stai}la zawiadomienia. Strona może rnone-

ac urzędowi Celnemu należne kwoty w mw
cSh z,otych za pośrednictwem urzędu pocztow eltiego. ,

z w 2). § 19. Przesyłki pocztowe,
chnff JÓw europejskich, niepodjęte do ^  144
dia ące z krajów zamorskich, ni.ep J5  ez urząd
PocztnUSZą być odes.,ane zaS f ncelnego Urząd Upi y pod kontrolą urzędu celi g

^zcyDr Uie-ZWr0t l aS-tmilaęś Pcelny przekreślai ^  Pomocniczym, kwit zas eeinyp :pS;aca 
w  kjada go Dyrekcji Ceł z koncernymiesiąca 
CeuZ z Mnymi rachunkami do kontro .
\vSt?y obowiązany jest dopilnować, na p 
n0?.0rtlnianeg° reiestru pomocniczego,
S ^ to  przesyłki pocztowe były wywiezione za 

we właściwym terminie. _
§ 20. Przesyłki, zawierające meza eOd

7> witi cimoe inezaiezuie
iotyc  ̂ r°w Podlegających opłacie w monetach 

leszcze inne towary, uważa się za niedo-

ręczalne, o ile adresat odmawia zapłaty należnego 
cła w monetach złotych.

Warszawa, dnia 17 marca 1924 r.
Minister Skarbu:
w z. B. Markowski. 

wice min. Skarbu.

28 3.
ROZPORZĄDZENIE

Ministrów Skarbu oraz Kolei Żelaznych

z dnia 10 marca 1924 r.
*€l *w sprawie materjafnej odpowiedzialności Kolei 

Żelaznych za niedostarczone urzędom celnym 
przesyłki celne.

Na zasadzie § 25 Tymczasowej instrukcji 
o przekazywaniu przesyłek celnych (Dz. Ust. 
Nr. 73, poz. 663, z 1922 r.) zaiządza się, co na­
stępuje:

1) W  razie niedostarczenia przez kolej w ła­
ściwemu urzędowi celnemu przekazanej przesył­
ki celnej w terminie, ustalonym paragrafem 25 
Tymczasowej instrukcji o pizekazywan iu prze­
syłek celnych,i Urząd celny nadawczy sporządza 
dwa odpisy znajdującej się w urzędzie odnośnej 
listy przekazowej C, wypisuje na nich przypa­
dające należności celne z dodaniem ewentual 
nych opłat wewnętrznych (akcyzowych) i przed­
stawia te dokumenty własnej Dyrekcji Ceł do 
dalszego urzędowania, na liście zaś przekazowej 
C. czyni dla kontroli odpowiednie adnotacje.

2) Należności celne za niedostarczone przez 
kolej przesyłki celne oblicza się według średniej 
stawki puzycji taryfy celnej, odpowiadającej te­
mu rodzajowi towmru, do którego raogą być za­
liczone niedostarczone towary. Opłat manipuhr- 
cyjnych od tego rodzaju kwot nie pobiera się. 
Podział towarów w tym celu na odpowiednie 
grupy jest ustalony w dołączonym przy niniej­
szym wykazie. Opłaty wewnętrzne oblicza się 
również według wagi brutto przesyłki.

3) W  wypadkach, przewidzianych w § J3 
Tymczasowej instrukcji o przekazywaniu prze­
syłek celnycn urząd celny nadawczy uskutecznia 
obliczenie należności celnych i wewnętrznych 
w sposób, wskazany w p. 2 niniejszego rozporzą 
dzenia według wagi towaru, której brak ustalo­
no i przesyła niezwłocznie odnośne dokumenty 
z odpisami ich Dyrekcji Ceł.

4) Grupę, do której należy odnieść niedo- 
starczony towar, ustała urząd celny na zasadzie 
przewozowych dokumentów kolejowych, a w bra­
ku tych, na zasadzie innych dat, posiadanych 
przez urząd celny.

5) Należności celne i opłaty wewnętrzne za 
niedostarczone przesyłki przekazowe, które były 
uprzednio zrewidowane przez urząd celny, pod 
legają ściągnięciu według norm, ustalonych w de­
klaracji celnej urzędu, który dokonał rewizji.

6) Dyrekcja Ceł, po otrzymaniu od urzędu 
celnego dokumentów, dotyczących nied©starczo-
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nych przesyłek (p. 2 i 3), sprawdza i zatwier­
dza wyliczenie należności celnych i opłat we­
wnętrznych, uskutecznionych przez urząd cel­
ny, puczem jeden egzemplarz dokumentów prze­
syła zarządowi tej kolei, która przyjęła przesył­
kę do przewozu z wezwaniem do uiszczenia 
przypadającej kwoty, drugi zaś egzemplarz za­
trzymuje w aktach Dyrekcji dla ewidencji. Za­
rząd kolei winien potwierdzić Dyrekcji Ceł da­
tę otrzymania wezwania do uiszczenia należno­
ści celnych w ciągu 10 dni od nadejścia doku­
mentów'.

W wypadkach, gdy przesyłka nieociona 
uległa zniszczeniu w obrębie kolei z powodu po­
żaru, rozbicia naczyń z płynami i t. p., Dyrekcja 
Ceł, na wniosek kolei, umorzy przypadające od 
takich przesyłek należności celne na zasadzie 
aktów urzędowrych, stwierdzających zniszcze­
nie przesyłki.

7) O ile zarząd kolejowy przedstawi D y­
rekcji Ceł w ciągu dni oU-tu od daty otrzymania 
wezwania do uiszczenia należności celnych za 
niedostarczoną przesyłkę, oryginalną fakturę 
towarową, na zasadzie której dokładne określe­
nie tych należności stałoby się możliwe, Dy­
rekcja Ceł może zmienić obliczenie należności 
celnych i opłat wewnętrznych, uskutecznione 
pieiwotnio w myśl p. 2 niniejszego rozporządze­
nia i ustalić je według właściwych pozycji ta­
ryfy celnej i wagi.

8) Od orzeczenia Dyrekcji Ceł służy zarzą­
dowi kolejowemu prawo rekursu do Minister­
stwa Skarbu w ciągu miesiąca od daty otrzy­
mania tego orzeczenia, liekurs należy wnieść 
za pośrednictwem odnośnej Dyrekcji Ceł. Po­
stanowienie Ministerstwa Skarbu w sprawie re­
kursu jest ostateczne.

9) Przypadające od zarządów kolei sumy 
należności celnych, oraz opłat wewnętrznych, 
powinny być wpłacane do najbliższej kasy skar­
bowej na rachunek właściwego nadawczego 
urzędu celnego w następujących terminach:

a) w siedem (7) dni po terminie przewidzia­
nym w p. 7 niniejszego rozporządzenia, jeżeli 
zarząd kolejowy nie przedstawi Dyrekcji Ceł 
w tym terminie faktury towarowej w celu do­
konania zmiany pierwotnego obliczenia nale­
żności celnych, ani też nie wniesie rekursu do 
Ministerstwa Skarbu;

b) w siedem (7) dni od daty otrzymania 
ostatecznego orzeczenia Dyrekcji Ceł, gdy za­
rząd kolei przedstawi je j w powyższym celu fi 
kturę towarową, lecz nie odwoła się od otrzym; 
nego orzeczenia do Ministerstwa Skarbu i

c) w siedem (7) dni po otrzymaniu ostatecz­
nej decyzji Ministerstwa Skarbu na wniesiony 
i ekurs.

O dokonaniu wpłat należy równocześnie po­
wiadomić odnośną Dyrekcję Ceł.

10) Wypłaty tego rodzaju uskutecziWd 
Zarządy kolejowe z tymczasowem zaliczę*11*\ 
ich na rachunek bieżący: >,oplata należności 
nych za niedostarczone do ocienia przesyłaj 
wdrażając niezwłocznie kroki celem ściągo^0 
wpłaconych kwot w całości od stron lub od W  ̂
nych niedostarczenia przesyłki pracowom0 
kolejowych. W razie ostatecznego stwierdzę^ 
niemożności ściągnięcia poszczególnych kW 
przenosi się je jako wydatek budżetowy z m 
dytu przewidzianego na odpisywanie nieócl4 
galnych pretensji.

11) W razie, gdy zagubiona pierwom*
przesyłka ceina będzie w następstwie odnale^ 
na i dostarczona do właściwego urzędu celu*® 
w całości z nienaruszonem zamkięciem celDeIn 
albo też, gdy pomimo uszkodzenia zamknij, 
celnego stwierdzone jednak zostanie na p o r ­
wie dokumentów celnych, względnie koifeJ 
wyeh, że zawartość przesyłki pod względem k 
kościowym i ilościowym me uległa zmianie, k1 
liisterstwo Skarbu zarządzi zwrot uiszczony 
z tego tytułu kwot przez Zarząd kolejowy.

12) Listy przekazowe B, dotyczące *nie i  
siarczonych przesyłek celnych, przechowa 
urząd odbiorczy w aktach urzędu, po dokona111 
adnotacji na nich o prowadzonej w tej sprn^ 
korespondencji.

13) Rozporządzenie niniejsze nie zwal^ 
stron, którym przesyłki celne zostały wyJal a 
przez kolej bez uprzedniej odprawy celnej) 
odpowiedzialności za uchylenie towarów 0 
opłaty celnej.

14) Niezależnie od ściągnięcia ocl kolei Ł. 
icżności celnych oraz opłat wewnętrznych za ^  
dostarczoną przesyłkę, władze celne mogą w g] 
żyć postępowanie karne przeciwko funkcjo11 
rjuszom kolejowym, winnym niedostarczem 
urzędom celnym przyjętych do przewozu p& 
syłek celnych.

15) Dyrekcje Ceł będą przedstawiały 
sterstwu Skarbu kwartalne sprawozdania o hj, 
ści niedostarczonych urzędom celnym przesyp, 
celnych z wyszczególnieniem nazw urzędów %  
nych nadawczego i odbiorczego, daty i num^h 
listy przekazowej, ilości sztuk, wagi, rodza|, 
towaru, adresów nadawcy i odbiorcy oraz pt® 
padających należności.

Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski- 

Minister Kolei Żelaznych:
( _ )  Tyszko-
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Załącznik d o  §  2 rozp orząd zen ia  M inistrów  
Skarbu oraz K olei Żelaznych  z dn. 10-iII 1924 r.( 
w spraw ie m aterjalnej odp ow iedzia lności Kolei 
Żelaznych  za n ied osta rczon e  urzędom  celnym  
przesyłki celna.

W Y K A Z
B'llp tow arów , w edług których winny być ustalane n ależności ce ln e za n ied ostarczon e  przez kolej d o  w łaściw ych

u rzęd ów  celnych  przesyłki celn e.

Nr- Nr. 
grupy R O D Z A J  T O W A R U

P ozycja  taryfy ce ln e j, 
w edług której należy 

o b licz y ć  n ależności 
ce ln e

I Z b o ż e  w ziarnie, ryż, ziem niaki, boby, groch , mąka, słód , kasza oraz 
w szelk iego  rodzaju  kroch m aln e i inne produkty w ym ienione w p o ­
zycjach  1, 2, 3 i 4 taryfy ce ln e j . . . . . . 4 p.  1

II W arzywa i ok opow e, ow oce  i jagody w szelk iego rodzaju , o rzech y  i p r o ­
dukty w ym ienione w poz. 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11 taryfy ce ln e j . uwaga d o  poz. 7

III Artykuły żyw n ościow e i k orzen ie  w ym ienione w poz. 12, 13, 14, 15 i 16 
taryfy ce ln e j . . . 13

IV Kawa i surogaiy je j w szelk iego rodzaju  poz. 17 i 18 taryfy ce ln e j . 18 p. 2

V Herbata poz. 20 taryfy ce ln e j . . . . . . . 20 p.  1

VI Tytoń poz . 21 taryfy ce ln e j . . . . 21 p. 5

Vll Cukier, w yroby z cukru i kakao poz. 19, 22, 23 i 24 taryfy ce ln e j . 24 p. 1

VIII D rożd że , ch m iel, spirytus i n apoje w ćd czan e , o w o co w e  i m ineralnej oce t, 
inne produkty w ym ienione w poz. 25, 26, 27, 28, 29, 30 i 32 taryfy 
ce ln e j . . . . . . . . . . 27 p.  1 - b

IX M ięso, ser, m asło, słonina, ryby i inne artykuły żyw n ościow e, w ym ienione 
w poz. 34, 35, 36, 37, 38, 39 i 51 taryfy ce ln e j . . . . 37 p.  1 -  a

X N aw ozy, kości, sadze , klej, rogi, w osk i św iece , zw ierzęta  i czę śc i zw ie­
rząt poz. 40, 41, 42, 43, 44, 52 i 53 taryfy ce ln e j 52 p 4

XI W łosy, p ierze  i puch , fiszbiny , poduszki i inne tow ary w ym ien ione w poz. 
45, 46, 47, 48 i 49 taryfy ce ln e j . . . . . . 4t> p.  2 — a

XII Skóry surow e i w ypraw ione poz. 54 i 55 taryfy celnej 55 p. *2- b

XIII Futra oraz skórzane i gum ow e w yroby poz. 56, 57 i 88 taryfy ce ln e j 56 p. 5— a

XIV Gąbici, korki oraz rośliny i ich  cz ę ś c i poz . 50, 60, 62 i 63 taryfy ce ln e j 62 p. 3 —c I

XV D rzew o i w yroby z drzew a oraz w yroby koszykarskie w ym ienione w poz. 
58, 59, 61 i 64 taryfy ce ln e j . . . . . . 61 p.  5

XVI M aterjały budow lane i w yroby z nich  poz. 65, 66 i 70 taryfy ce ln e j 70 p. 2— a

*VI| Tow ary w ym ienion e w poz. 68, 69 i 71 taryfy ce ln e j . . . . 71 p.  3 — b
XVIII W yroby z gliny i szkła p oz . 72, 73, 74, 75, 76, 77 i 78 taryfy celnej 76 p. 1

XIX W ęgiel, sm oły , o le j skalny, lak, zapałki i inne tow ary w ym ienione w poz. 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 122 i 123 taryfy celnej 87 p. 5 — b

XX S ól, siarka i antym on w ym ienione w poz. 33, 89, 90, 91 i 92 taryfy ce ln e j. 91 p. 2

XXI Lekarstwa, przetw ory  ch em iczn e , m inerały i m aterjały w ybuchow e, w ym ie­
n ione w poz . 93— 116 i S17 taryfy ce ln e j 112 p. 3

XXII O le je  roślinne, gliceryna, kosm etyki i pachnidła poz. 117, 118, 119 i 120 
taryfy ce ln e j , . . . . 120 p.  1

XXII,

XXIV

Lakiery garbnikow e, farbiarsk ie m aterjały oraz inne towary w ym ienione 
w poz. 121, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, ?32, 133, 134, 135, 
136 i 137 taryfy ce ln e j . . . . . . . 137 p.  1— b

Rudy, że la zo  i inne zw ycza jn e  m etale w postaci m aterjałów  poz. 138, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146 i 147 taryfy ce ln e j 147 p. 3— a
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P e ty c ja  taryfy ce J  
w e d łjg  której naf > 
o b liczy ć  należno®6

XXVIII

XXIX

XXX

XXXI

XXXII

XXXIII

XXXIV

ZlotOi srebro i w yroby z n ich poz. 148 i 171 p, 2 taryfy celnej 

M echanizm y zegarkow e poz. 171 p. 1 taryfy celnej

W yroby z m etali zw yczajnych  i inne towary w ym ienione w poZ. 149, 150. 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161. 162, 163, 164. 
165, 166, 168, 169, 170, 171, (pp. 3, 4 i 5) i 172 taryfy celn ej .

M aszyny oraz środki transportow e poz. 167, 173, 174 i 175:/
a) m aszyny i inne towary w ym ienione w poz, 167 taryfy ce in e j

b ) w ozy  osob ow e  i c iężarow e, sanie i t. d. w ym ienione w pp. 1, 2
i 5 poz. 173 taryfy ce ln e j od  sztuki . . . .

c )  k o low ce  (w e locy p ed y ) w ózki dla dz ieci, krzesła na kolach dla
ch orych  w ym ien ion e w p. p, 3 i 4 poz. 173 taryfy celn ej od  
sztuki . . . .

d ) od d z ie ln e  c z ę ś c i p ow ozów  l kotow ców  oraz sam och ody  m oto­
cykle i sam oloty  poz. 173 p. 6, 7, 8, 9, 10 i 11 taryfy celn ej .

e )  w ozy kole jow e i inne w ym ien ion e w p. p. 1 i 2 poz. 174 taryfy
ce ln e j od  sztuki, jak o d  w ozu  trzyosiowfego . ,

f )  w agonetki, statki żelazne i drew niane p. 3 poz. 174 i p. 2 i 3
p ozycji 175 taryfy ce ln e j . . . . . .

Papier, w yroby z papieru i w ytw ory sztuki drukarskiej poz. 176, 177 i 178 
taryfy ce ln e j . . .

M uterjały w łókniste dla w yrobu przędzy  i tkanin poz 179, 180, 181 i 182 
taryfy ce ln e j . . . . . . . . .

Liny, pow rozy, szpagat, sznurki oraz p rzęd ze  i nici —  poz. 183, 184, 185, 
186 i 190 taryfy celne]

Tkaniny, k ob ierce , w ojłoki i t. d. w ym ienione w poz . 187, 188, 189, 191, 
192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203. i 206 taryfy 
ce ln e j . . . . . . . . .

O dzież, w yroby szm uklerskie i koronkow e, kapelusze, pióra ozd obne, 
p iórop u sze , sztuczne Kwia'y, oraz sztuczne  rośliny do o zd ob y — 
poz. 205, 207, 209, 210 i 213 taryfy celnej . . . .

P arasole, guziki, sieczka  szklana i paciork i, w yroby galanteryjne, przybory 
piśm ienne i t. d. —  poz. 211, 212, 214, 215 i 216 taryfy celr.ej

U W A G I

a) R zeczy  pod różn ych , w ysiane za kwitam . bagażow ym i zalicza s ię
do I-ej c z ę ś c i  grupy XXXIII (p oz . tar. cel. 205 p. I-a).

b ) Tow ary wysyłane za kwitam i bagażow em i zalicza s ię  d o  w łaści­
w ych grup.

c )  O ile przesyłka zaw iera tow ary n a leżące  d o  różn ych  grup, na­
leżn ości ce ln e  ob licza  s ię  w edług grupy z w yższem  cłem .

169 p. 1 a

167 A p. 1— h. VI 

173 p. 1 b

173 p. 3— b

173 p. 6— a

174 p. 1— b

175 p. 2 

177 p. 3 a

182 p. 1

183 p. 6- -b 

199 p. 1—n 

205 p. 1 — a

212 p. 1

i
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Pożyczki państwowe.

284.

ROZPORZĄDZENIE  
^ V I)E X T A  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 marca 1924 i*.

t ? r̂ rachowaniu zobowiązań Skarbu Państwa 
Pożyczek państwowych oraz konwersji

rzeczonych pożyczek.

wy g a Postawie art 1 p. 10 i 12 ’ art. 2 osta- 
PaÓR^Ua.̂  ̂ stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu 

. 1 lefoimie walutowej (Dz. (J. ił. P.&. 4     a W- -  _____
tly W ^ ?2;  28) zarządzam, zgodnie z uchwalą Ra­
buje- mstrów 2 dnia 13 marca 1924 r., co nastę-

& i
Wej | j , ' posiadacze asy gnat pożyczki państwo- 
l<1 Rai -d ’̂ wypuszczonej na podstawie dekre- 
3918 r Regencyjnej z dnia 30 października

wypuszczania pożyczki pań- 
itieni a3 i z’ P- P- Nr. 14, poz. 32), są upraw-itieni ii i ■ * ■ w- Nr. 14, poz. 32), są upra 
l2eczon i nwersji do dnia 1 stycznia 1925 

. yck asygnat na obligacje pozyczki kon-
r.

V;e r s
wskazanej w § 5 niniejszego rozpo- 

t°śg }-^a według stosunku 10 złotych za war- 
dwustu pięćdziesięciu marek poi-

i  3  W i u p 11 P n T l  1  A  n l ł i  a  n + n  ł * n  r , v n c . I n  / ł nWz^ję^^ględnie stu piętnastu rubli rosyjskich,
'^frjacłti j1*rz^ u pięćdziesięciu pięciu koron

Wej w, ' -^usiauacze obligacji 5% długoternrino- 
Wiiętrziicj pożyczki państwowej z r. 1920, 

tęg° i 9p̂ 0nei na podstawie ustawy z dnia 27 lu- 
ei°procff U. r- w przedmiocie wypuozczenia pię- 
Pożvo»i,n we3 długoterminowej wewnętrznej 
Rr, 23 1 Państwowej z r. 1920 (Dz. U. Ił. P. 
^Wei ’ rwZ' oraz obligacji 5% krótkotermi- 
e2°bei państwowej z r. 1920,_ wypusz-
1920 j, na Podstawie ustawy z dnia 27 lutego 
"•atow el\^rZedmiocie wypuszczenia pięciopro- 

b&nj terminowej wewnętrznej pożycz­
ką K  3 ° - Wej  (Dz. U. R. P Nr. 21, poz. 315) 
1925 r leni do konwersji do dnia 1 stycznia 

korjtoZeCZC)n-v.';h obligacji na obligacje pożycz- 
'0fcPoi'7a1irsy'tnei» wskazanej w § 5 niniejszego 
^ artośp • -nia według stosunku 30 złotych za 
? Wart ■ ''.uauiną tysiąca marek polskich łącznie 
r‘ia 192  ̂ lupami bieżącego na dzień 1 styoz- 

§ 3 r ° d wartości imiennej.
Poży™:,- Posiadacze obligacji 4% państwowej 
,0.^stabrem jow ej z r. 1920, wypuszczonej na 
Idiocie .1 ,1Rtawy z dn. 36 lipca 1920 r. w przed- 
o ’ f Państw owe: pożyczki premjowej (Dz. 
^°bwersj‘- "!lr‘ w’ P°z- 391), są uprawnieni do
frałti kr ^oczonyeL obligacji na obligacje po- 

**>2] , ^ rsy-ineh wskazanej w § 5 niniejsze-
^  Avart^^td?e^ a’ we4*u£ stosunku 30 złotych

l T
łae .Łmlenn  ̂ pięciu tysięcy marek poi 

'■dej j ocznie z wartością kuponu bieżącego na 
§  ̂ ^czm a 1925 r. od tej wartości imiennej. 

2 j , P’(’?e<l&.tawiane do konwersji w myśl 
obdgacje, winny być zaopatrzone we

wszystkie kupony odsetkowe, któie w dniu 1-go 
stycznia 1925 r. jeszcze nie będą płatne.

§ 5. Pożyczka konwersyjna, wypuszczona 
w celu dokonania konwersji, wskazanej w §§ 3, 
2 i 3, opartą będzie na następujących zasadach:

1) Obligacje pożyczki konwersyjnej będą 
wyiażone w złotych i płatne w równowartości 
złotego jako polskiej jednostki monetarnej (art. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 20 stycznia 1924 r. w przedmiocie systemu 
monetarnego (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 65). Spó- 
sób obliczenia i wysokość odcinków określi roz­
porządzenie Ministra Skarbu.

2) W  razie dokonywania konwerjsi, w któ­
rych wyniku pozostaną do wydania obligacjt 
pożyczki konwersyjnej na sumy niepodzielne 
przez 10 złotych, wydawane będą na mniejsze 
od tej sumy koricowki, świadectwa ułamkowe na 
okaziciela, uprawniające posiadaczy do otrzyma­
nia obligacji pożyczki konwersyjnej za przed 
stawieniem takieb świadectw na sumę 10 złotych 
lub wielokrotność tej sumy Minister Skarbu 
wskaże kasę lub kasy, uprawnione do dokony­
wania zamiany świadectw ułamkowych na obli­
gacje pożyczki konwersyjnej. Na podkład wy­
danych świadectw ułamkowych i w celu doko 
nywania zamiany, zostaną złożone do tej kasy, 
względnie kas obligacje pożyczki konwersyjnej 
na sumę, odpowiadającą sumie wydanych świa­
dectw ułamkowych. Przy zamianie śwadectw 
ułamkowych na obligacje pożyczki konwersyjnej 
będą wydawane obligacje ze wszystkiemi kupo­
nami, niezależnie od terminu dokonania za­
miany.

Zamiast wydawania świadectw ułamkowych 
albo równolegle z wydawaniem ich, Minister 
Skarbu jest upoważniony do zarządzenia wy­
płaty wspomnianych powyżej końcówek lub czę­
ści ich w gotówce.

3) Pożyczka konwersyjna bedzie oprocento­
wana w stosunku 5 od sta rocznie, płatnych pół­
rocznie zdołu, w dniach 2 stycznia i 1 lipca każ­
dego roku, za okazaniem właściwych kuponów. 
Procenty zaczną biec od dnia 1 stycznia 1925 
roku.

4) Pożyczka konwersyjna będzie umorzona 
do dnia 2 stycznia 3y45 r.. w 40 ratach półrocz­
nych na 2 stycznia i 1 iipca każdego roku, po­
cząwszy od dnia 1 lipca 1925 r., na zasadzie pla­
nu umorzenia, który ustal i i ogłosi Minister Skar­
bu- Niewymienione na obligacje świadectwa 
ułamkowe, wypuszczone na podstawie p. 2 ustę­
pu pierwszego niniejszego paragrafu, będą umo­
rzone wraz z ostatnią ratą umorzenia, przyczyn 
przy wypłacie za nie należności będą również 
wypłacone zaległe odsetki od 1 stycznia 3925 r.; 
Minister Skarbu może również zarządzić na tych 
samych warunkach wcześniejsze umorzenie świa­
dectw ułamkowych. Suma obligacji umarzanych 
w terminie, w których zostaną umorzone świa­
dectwa ułamkowe, ulegnie zmniejszeniu o sumę 
umarzanych równocześnie świadectw ułamko­
wych.

5) Pożyczka konwersyjna posiada wszelkie 
prawa papieru, posiadającego bezpieczeństwo 
pupilarne i może być używana dla lokaty kapi­
tałów fundacyjnych, kaucji cywilnych i wojsko-
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wych, depozytów, tudzież dla konwersji fundu­
szów pupilarnych, ulokowanych w innych papie­
rach -wartościow ych.

■6 ) Kupony od pożyczki kon wersyjnej ' są 
wdne od podatków od kapitałów i rent.1'

§ 6. Zarządza się umorzenie w drodze wy ■ 
kupu za gotówkę według sumy nominalnej 
z dniem 2 slyczi. ia 1925 r. nieskonwertowanych 
na podstawie niniejszego rozporządzenia obliga­
cji 5% długotęrminowej wewnętrznej pożyczki 
państwowej zir 1920  ̂ 4% państwowej pożyczki 
prcnijowe.p oraz przedterminowy wykup nie- 
skoitwertowanych obligacji 5% krótkoterminowej 
wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920.

Posiadacze tych nieskonwertowanych obli­
gacji otrzymają wzamian za nie i kupon bieżący 
na 1 stycznia 1925 r. gotówdtę w markach poi 
Mich, względnie w złotych polskich, wedle kur 
su wyunanw banknotów na złote, przyczem po­
siadaczom obligacji 5% długoterminowej we­
wnętrznej pożyczki państwowej z roku 1920 wy­
płaca się o 10% więcej.

§ 7. Minister Skarbu jest upoważniony do 
dokonania losowaniu wszystkich cło dnia 1. stycz­
nia 1925 r. nięwwlosowanych wygranych od 4% 
państwowej pożyczki p rem j owej, przewidziane­
go w art. 4 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz 
U. R, P. Nr. 61, poz. 391), jednorazowo, w ter.- 
mj.nię przez niego oznaczonym, przyczem wylo­
sowane obligacje. nic tracą prawa cło konwersji 
na pożyczkę konworsy jną, określoną w § 5.

§ 8. O ile zostanie rozpisana wewnętrzna 
pozyezka długoterminowa, której amortyzacja 
nie będzie ukończona w przeciągu 20 lat, po­
cząwszy od chwih jej rozpisania, posiadacze 
obligacji pożyczki konwcrsyjnej oraz świadectw 
ułamkowych mają prawo przy subskrypcji na 
i amfą pożyczkę wpłacić połowę należności sub­
skrypcyjnej posiadanemi tiiołunorzonemi obliga­
cjami i świadectwami ułamkowemi pożyczki kon- 
wersyjnej, po ich kursie nominalnym, z dolicze­
niem wartości na dzień dokonania takiej sub­
skrypcji: dla obligacji bieżącego kuponu, a dla 
świadectw ułamkowych — odsetek od dnia 1-go 
stycznia 1925 roku.

§ 9. Wykonanie niniejszego rozporządzania 
powierza się Ministrowi Skarbu.

§ 10. Rozporządzenie niniejszt wchodzi -.w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
( —) 8. Wojciechowski.

Prezes Dudy Ministrów i Minister Skarbu:
(— ) W. Grabski.

(Dz. U, R. P. z d. 21.III  1924 r. Nr. 27, poz, 274).

-u,' - Hi -óf.i-, \u-„ ij ... ..... ',

Sprawy walutowe.
4
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u y /4i,'u i)ZąuZ^.>ij^
PR EZY DEN TA  RZECZYPOSPOLITE J

-1

Łz cłhia 17 marca I9tl4 r.
i I8r. . !  in“u. ! , -• .ki. £ •
u powiększeniu emisji Serji 11 0% złotych ^  

nów skarbowy cli.
i rNa podstawie punktu 5 art. 1 i art, 2 U* ‘ 

wv z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie ^ !lp, 
bu Państwa i reformie walutowej (Dz. U. ‘Hgiy 
Nr. 4, poz. 28) oraz zgodnie z uchwałą lv 
Ministrów z dnia 10 marca 1924 r. postanuW'“ 
co następuje: j t,
■ § 1, Upoważnią się Ministra Skarbu , y

powiększenia emisji Serji H  6% złotych 
skarbowych, ^wypuszczonych na podstaw ie us ‘ 
wy z dnia 1.9 grudnia 1923 r. w przedmiocie 
puszczenia Serji II 6% złotych bonów ska4'̂ , 
wych (Dz. U. R. P. Nr. 134, poz. 1108) . do 
nej kwoty 45 mil jonów, złotych.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzę15 
powierza się Ministrowi Skarbu. — . ^

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchód 1̂ 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) S. Wojciechowski- 

Prezes Pady Mimslrów i Minister Skarbu-
(— ) W. Grabsfo-

(Dz. U. R. P. z d. 21.III  1924 r. Nr. 27, poz. m

286.

-SC
ROZPu KZĄ1 łZE NIE  

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 17 marca 1924 r.

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzec/M5̂  
spolitej z dnia 20 sty cznia 1924 r. w przediui'1 ^ 
ustanowienia statutu dla banka linisyj11** 

(Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 7.5).

Na zasadzie art. I p. 11 b i art. 2 ust»,', 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie -o. 
Państwa i reformie walutowej (Dz. U. n -uy 
Nr. 4, poz. 28) oraz zgodnie z uchwałą Rady r r 
nistrów z dnia 15 marca 1924 r. stanowię c0 
Stępuje: v0\-

Art. 1. irt. 92 ustęp 1 statutu Banku 
skiego z dnia 20 stycznia 1924 r. (Dz. U. E- 
Nr. 8, poz, 75) olezyrouje brzmienie n a s t ? ”
1 $ %  - ’ \

„Bank Polski może rozpocząć swoją ajLc- 
falność po pokryciu w drodze subskrypcji c£l
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,j kapitału zakładowego, oraz wpłaceniu 
I*- K . K . P. conajmnicj 50% na poczet tegoż 

3>itału i po ukonstytuowaniu się na zebraniu 
^ł°życielskiem zwołanem przez Ministra Skar 
11 • Warunki spłaty niedopłaconej części kapi-

b lły zakładowego ustali Minister Skarbu".
; . Art. I. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
-tycie z dniem ogłoszenia. 

r| Art. 3. Wykonanie niniejszego rozpoi/ą- 
<enia powierza się Ministrowi Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) 8. Wojciechowski.

^rezes Rady Ministrów i Minister Skarbu:
(— ) WGrabski .

<bz- IL R. P. z d. 21.111 1924 r. Nr. 27. poz. 273).

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

287
O p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 3 marca 1924 r.
[1 '1'zekazauiu Ministrowi Skarbu nadzoru nad 
f.^ładem Niemieckun Listów Zastawnych oraz 

Zakładem Kredytowym Miejskich Właści­
cieli Domów w Poznaniu.

7 1 Aa zasadzie art. 2 ustęp drugi ustawy z dnia 
Hj .^ietnia 1922 r. wr przedmiocie zniesienia Mi- 
^terstwa b. Dzielnicy Pruskiej (Dz. U. R. P. 

• 30, poz. 247) zarządza się co następuje:
§ 1. AA7ykony.wanie nadzoru nad Zakładem 

ji.ąmieckim Listów Zastawnych (Deutsche 
t^dbrielanstalt) oraz nad Zakładem Kredy- 
L/tym Aiiejskicb Właścicieli Domów (Kredit- 
jj; slult tiir stiidtische Hausbesitzer) przekazuje 

‘ Ministrowi Skarbu.
W  § 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
p ie rz a  się Ministrowi Rolnictwa i Dóbr Pań- 

0Wycb i Ministrowi Skarbu.
.§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

Cle z dniem ogłoszenia.
■Prezes Rady Ministrów1

i Minister Skarbu:
(_ ) Tf. Grabski.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych:
(— ) Janicki.

l̂lz. U. R. P. Nr. 26 z d. 18 nmrea 1924 r., 
Ml 262).

Przepisy ubezpieczeirowe. 

288.

OKÓLNIK Nr. 35.

Państwowy Urząd Kontroli ubezpieczeń za­
leca, aby Zakłady Ubezpieczeń conajtnniej 10% 
/opranych składek lokowały stale w akcjach 
Banku Polskiego i lu% obligacjach kolejowych. 
W  pierwszej linji winny iść zapisy na akcje Banku 
Polskiego, na które subskrypcja zamyka się 
z dniem 31 marca r. b.

Państw owy Urząd Kontroli Ubezpieczeń bę­
dzie udzielał zezwoleń na subskrypcję z sum znaj­
dujących się na rachunkach walutowych w P. K. 
K P., przyczeni nie zmniejszy to normy ustalo­
nej dla sum podnoszonych na koszta administracji 
i akwizycji.

Zakłady, które złożyły kaucję w  walutach 
zagranicznych winny zamienić je na akcje Banku 
Polskiego lup oPligacje 1$% pożyczki kolejowej. 
Akcje i obligacje nabyte sum pochodzących ze 
wspomnianych rachunków walutowych winny 
być rówmież złożone w  P. K. K. P.

Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń poda 
do wiadomości publicznej zestawienie wyników 
zapisów przez poszczególne zakłady. W  tymi 
edu winny zakłady niezwłocznie zawiadamiać 
Urząd o poczynionych zapisach.

Prócz powyższego zaznacza sic, że te za­
kłady, które dotychczas nie mają całkowitego po­
krycia rezerw w walorach wymaganych przez 
obowiązujące przepisy, winny odpowiednie braki 
uzupełnić akcjami Banku Polskiego i obligacjami 
10% pożyczki kolejowej. Ujawnienie w  końcu roku 
braku przepisowego poKrycia rezerw pociągnie 
za soba najdalej idące skutki prawne.

Warszawa, dnia 17 marca 1924 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Gruber.
Dyrektor Państwowego Urzędu 

Kontroli Ubezpieczeń.




